

## Notat

### Hesselager Stationsbys Vandværk - Godkendelse af takster for 2020

19/10926

Hesselager Stationsbys Vandværk har fremsendt taksterne for 2020 til godkendelse. I forhold til 2019 er takster er uændret.

#### *Anlægsbidrag:*

Hovedanlægsbidrag er uændret 12.010 kr.

Ledningsbidraget i byzone er uændret 12.010 kr.

Det samlede anlægsbidrag i byzonen er uændret 24.020 kr.

#### *Driftbidrag:*

Årlig afgift pr. husstand er uændret 920 kr.

Målerafgift pr. husstand er uændret 100 kr.

Vandafgiften er uændret 6,75 kr. pr. m<sup>3</sup>.

Alle priser er eksklusiv moms.

Hesselager Stationsbys Vandværk havde den 31. december 2018 en overdækning på 1,091 kr. I 2017 havde vandværket en underdækning på 196.248 kr., og i 2016 var der en underdækning på 600 kr.

Vandværket havde den 31. december 2018 aktiver i alt for omkring 7,1 mio. kr. Heraf udgør anlægsaktiverne omkring 6,0 mio. kr. og omsætningsaktiverne knap 1,2 mio. kr. Det disponible beløb er på omkring 0,9 mio. kr. efter den kortfristede gæld er betalt.

Hesselager Stationsbys Vandværk har haft 5 års aflevering med håndværkerne og året har være tilfredsstillende. Vandværket er blevet bedt om, at opgradere regnskabet til det lovpligtige niveau.

Administrationen vurderer, at Vandforsyningslovens bestemmelser er overholdt ved takstbladets godkendelse, og at vandværket har tilstrækkelige midler til at dække forventede kommende udgifter. "Hvile-i-sig-selv-princippet" vurderes at være overholdt.

## Jakob Nørby

---

**Fra:** Elo Nellemann <dfv@post.tele.dk>  
**Sendt:** 10. maj 2019 15:38  
**Til:** Vand Fællesmail  
**Emne:** Takstblad 2020  
**Vedhæftede filer:** hess vand 2018.pdf; Takstblad 2019.xls; Scan0196.pdf

Hej.

Hermed Takstblad 2020 til godkendelse.

Vedhæftet er regnskab 2018, budget 2019-2020 og handlingsplan 2019-2024.

Det har været et tilfredsstillende år for vandværket.

Der har været afholdt 5 års aflevering med håndværker.

Der er ikke foretaget investeringer.

Venlig hilsen

*Elo Nellemann*

Hesselager Vandværk

Tlf.: 62251380

Mob.: 40382744

Mail.: [dfv@post.tele.dk](mailto:dfv@post.tele.dk)

[www.hesselagervand.dk](http://www.hesselagervand.dk)

*Rent vand for fremtiden*

## Takstblad 2020

	excl. moms <b>Kr.</b>	incl. moms <b>Kr.</b>
<b>Driftsbidrag.</b>		
Fast årlig afgift pr.ejendom / bolig	920.00	1150.00
Fast årlig afgift pr. lejlighed i udlejningsejendom med mere end 1 lejlighed	828.00	1035.00
Fast årlig investeringsbidrag pr.ejendom / bolig	300.00	375.00
Målerafgift - årligt pr. måler	100.00	125.00
Vandafgift pr. m3	6.75	8.44
Vandafgift pr. m3 tappet fra brandstander m.v.	12.25	15.31
Vandskat & Drikkevandsbidrag *	6.37	7.96

### Anlægsbidrag

#### Hovedledningsbidrag:

Pr. parcelhus, erhverv & andelsbolig	12000.00	15000.00
--------------------------------------	----------	----------

#### Forsyningsledningsbidrag

Byzone Pr.ejendom (matr.nr)	12.010,00	15.013,00
Landzone Galdbjerg Kohavevej 15 - 29	28.484,00	35.605,00
Landzone Landevejen 201 - 194	40.345,00	50.431,00
Landzone udenfor ekst. Forsyningsledninger	efter tilbud	

Ved stigende forbrug, ændret anvendelse, om- eller tilbygning kan der opkræves et eller flere hovedledningsbidrag svarende til ændringen i henhold til regulativ.

Forsynings- og stikledningsbidrag indeksreguleres hvert år pr. 1.januar efter "indeks for vandledningsarbejder" pr. 1.oktober.

	excl. moms <b>Kr.</b>	incl. moms <b>Kr.</b>
<b>Gebyrer</b>		
Første rykker	50.00	Momsfri
Anden rykker	100.00	Momsfri
Gebyr lukning/genåbning	800.00	Momsfri
Manglende måler aflæsning	200.00	Momsfri
Rentesats	disconto+5%	
Flyttegebyr til / fra	50.00	62.50
Bagatelbeløb	25.00	
Momsprocent	25%	
Grænse for udbetaling	-- 50.00	
Grænse for opkrævning	20.00	

**Anlægs- & driftsbidrag godkendt af kommunalbestyrelsen**  
Svendborg Kommune

den.

#### \* Afgiftsats pr. m3 excl. Moms 2018 - 2020

Vandskat (afgift ledningsført vand	Kr.	6,18
Drikkevandsbidrag	Kr. (	0,19



**HESSELAGER VANDVÆRK**

a.m.b.a.

25.03.19/elo/hp/takstblad

| 11

**RUDKØBING:**  
Nørrebro 55  
5900 Rudkøbing  
Tlf. 62 51 16 76  
Fax 62 51 19 33  
CVR-nr. 11 15 72 03

**SVENDBORG:**  
Kullinggade 36  
5700 Svendborg  
Tlf. 62 21 71 60  
Fax 62 21 75 82  
CVR-nr. 31 47 83 83

[www.hartvig-aalund.dk](http://www.hartvig-aalund.dk)

**Hesselager Vandværk a.m.b.a.  
c/o Elo Nellemann  
Tjørnevej 7  
5874 Hesselager**

**Årsrapport 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på vandværkets ordinære  
generalforsamling den 27. marts  
2019.



\_\_\_\_\_  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

### Vandværkets oplysninger:

Vandværkets oplysninger ..... 3

### Påtegninger:

Ledelsespåtegning ..... 4

Den uafhængige revisors erklæring ..... 5 - 6

### Ledelsesberetning:

Ledelsesberetning ..... 7

### Årsregnskab 2018 (1/1 – 31/12):

Anvendt regnskabspraksis ..... 8 - 9

Resultatopgørelse ..... 10

Balance ..... 11

Noter ..... 13 - 15

## Vandværkets oplysninger

<b>Vandværket:</b>	Hesselager Vandværk a.m.b.a. 5874 Hesselager  Hjemsted: Hesselager Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Formand</b>	Elo Nellemann
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank Langgade 20 5874 Hesselager  Frørup Andelskasse Sportsvænget 2 5871 Frørup
<b>Revisor</b>	Hartvig & Aalund ApS Registrerede Revisorer, medlem af FSR
<b>General- forsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes den 27. marts 2019.

## Ledelsesberetning

### Hovedformål

Andelsforeningens formål er at stå for vandforsyningen inden for vandværkets forsyningsområde.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ifølge årsregnskabet udgør et overskud på kr. 1.091,- hvilket bestyrelsen anser som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med budgettet.

Årsregnskabet balancerer med kr. 7.140.847,-.

### Vandværkets begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke vandværkets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2018

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Nettoomsætning	643.190	729.643
2 Produktions- og distributionsomkostninger	<u>-401.527</u>	<u>-397.270</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>241.663</b>	<b>332.373</b>
3 Administrationsomkostninger	<u>-112.688</u>	<u>-135.784</u>
<b>Resultat før finansiering</b>	<b>128.975</b>	<b>196.589</b>
4 Finansielle poster	<u>-127.884</u>	<u>-132.187</u>
<b>Resultat før ekstraordinære poster</b>	<b>1.091</b>	<b>64.402</b>
Tab ved salg af gammel vandværksbygning	<u>0</u>	<u>-260.650</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.091</u></b>	<b><u>-196.248</u></b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Overført til egenkapital	0	-260.650
Overført til overdækning / underdækning	<u>1.091</u>	<u>64.402</u>
<b>I alt</b>	<b><u>1.091</u></b>	<b><u>-196.248</u></b>

**BALANCE PR 31. DECEMBER 2018**

**AKTIVER**

<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<b><u>Anlægsaktiver:</u></b>		
5	Kontorinventar / maskiner	4.310	8.619
5	Anlæg	1.071.484	1.127.330
5	Ledninger	913.381	975.635
5	Nyt vandværk / gammel ejendom	<u>3.990.672</u>	<u>4.080.350</u>
		<b><u>5.979.847</u></b>	<b><u>6.191.934</u></b>
	<b><u>Omsætningsaktiver:</u></b>		
	Debitorer	774	1.261
	Tilgodehavender	120	0
	Frørup Andelskasse	503.482	503.105
	Sparekassen 817 01 31526	6.987	1.202
	Sparekassen 817 56 04961	<u>649.637</u>	<u>578.964</u>
		<b><u>1.161.000</u></b>	<b><u>1.084.532</u></b>
	<b><u>Aktiver i alt</u></b>	<b><u>7.140.847</u></b>	<b><u>7.276.466</u></b>

**BALANCE PR 31. DECEMBER 2018**

**PASSIVER**

<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
6	<b><u>Egenkapital:</u></b>	<b><u>3.519.255</u></b>	<b><u>3.519.255</u></b>
	<b><u>Langfristet gæld</u></b>		
7	Overdækning	89.776	88.685
8	Kommunekredit	3.248.716	3.378.063
	Heraf kortfristet	<u>-223.685</u>	<u>-154.283</u>
		<b><u>3.114.807</u></b>	<b><u>3.312.465</u></b>
	<b><u>Kortfristet gæld:</u></b>		
	Kortfristet del af langfristet gæld	223.685	154.283
	Periodiserede renter og skyldig provision	42.119	41.859
	Skyldig moms	67.661	35.593
	Skyldig vandafgift	165.440	205.171
	Kreditorer og skyldige omkostninger	<u>7.880</u>	<u>7.840</u>
		<b><u>506.785</u></b>	<b><u>444.746</u></b>
	<b><u>Passiver i alt</u></b>	<b><u>7.140.847</u></b>	<b><u>7.276.466</u></b>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



## NOTER TIL REGNSKABET

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b><u>Note 1 - Nettoomsætning:</u></b>		
Hovedafgifter	300.076	302.252
Målerafgift	29.573	28.844
Målerforbrug M3	215.999	308.341
Anlægsbidrag	85.820	85.811
Gebyrer	2.752	4.584
Regulering af debitorer tidligere år	2.164	-6.298
Salg til andre værker	0	0
Gebyr modtaget for aflæsningstal	<u>6.806</u>	<u>6.109</u>
	<b><u>643.190</u></b>	<b><u>729.643</u></b>
 <b><u>Note 2 - Produktions- og distributionsomkostninger:</u></b>		
Elektricitet	29.239	41.734
Vedligeholdelse og lign. driftsudgifter	68.658	49.145
Vandanalyser	8.413	11.371
Afledningsafgift og affaldsgebyr	1.110	652
Egen vandafgift	0	0
Forsikring	3.821	3.569
Lønninger	70.000	70.000
Forsikring, personale	2.440	2.320
Kurser og kørsel	2.425	1.080
Ejendomsskat	2.735	3.001
Kortlægning	2.545	2.483
Småanskaffelser	2.363	4.137
Afskrivning ledninger	62.254	62.254
Afskrivning nyt vandværk	89.678	89.678
Afskrivning anlæg	<u>55.846</u>	<u>55.846</u>
	<b><u>401.527</u></b>	<b><u>397.270</u></b>

## NOTER TIL REGNSKABET

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b><u>Note 3 - Administrationsomkostninger:</u></b>		
Kontorartikler	11.289	17.082
Kontingent	5.164	4.016
PTG – opkrævning, porto og gebyrer	9.365	12.104
Annoncer	2.174	2.303
Revision og regnskabsmæssig assistance	26.034	35.126
EDB program abonnement	34.170	33.745
Telefon og internet	10.123	10.216
Generalforsamling, møder og bestyrelsesomkostninger	10.060	10.082
Afskrivning kontorinventar	<u>4.309</u>	<u>11.110</u>
	<b><u>112.688</u></b>	<b><u>135.784</u></b>

### **Note 4 - Finansielle poster:**

Renteindtægter	376	503
Prioritetsrenter	-95.772	-98.910
Garanti stillelse kommunen	-32.488	-33.780
Renteudgifter i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>-127.884</u></b>	<b><u>-132.187</u></b>

### **Note 5 - Anlægsaktiver:**

	<u>Kontorinventar</u>	<u>Anlæg</u>	<u>Ledninger</u>	<u>Nyt vandværk / gl. ejendom</u>
Anskaffelsessum l/1	59.273	1.861.533	2.075.140	4.483.901
Regulering til året	0	0	0	0
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b><u>Anskaffelsessum 31/12</u></b>	<b><u>59.273</u></b>	<b><u>1.861.533</u></b>	<b><u>2.075.140</u></b>	<b><u>4.483.901</u></b>
Afskrivninger l/1	50.654	734.203	1.099.505	403.551
Regulering vedr. salg	0	0	0	0
Årets afskrivninger	<u>4.309</u>	<u>55.846</u>	<u>62.254</u>	<u>89.678</u>
<b><u>Afskrivninger 31/12</u></b>	<b><u>54.963</u></b>	<b><u>790.049</u></b>	<b><u>1.161.759</u></b>	<b><u>493.229</u></b>
<b><u>Bogført værdi 31/12</u></b>	<b><u>4.310</u></b>	<b><u>1.071.484</u></b>	<b><u>913.381</u></b>	<b><u>3.990.672</u></b>

## NOTER TIL REGNSKABET

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b><u>Note 6 - Egenkapital:</u></b>		
Egenkapital 1/1	3.519.255	3.779.905
Årets indskud	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-260.650</u>
	<b><u>3.519.255</u></b>	<b><u>3.519.255</u></b>
 <b><u>Note 7 - Overdækning/Underdækning:</u></b>		
Overdækning 1/1	88.685	24.283
Årets overdækning jf. resultatdisponering	1.091	64.402
Anvendt af tidligere års overdækning	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>89.776</u></b>	<b><u>88.685</u></b>
 <b><u>Note 8 - Kommunekredit:</u></b>		
Samlet lån	3.248.716	3.378.063
Heraf kortfristet	<u>-135.000</u>	<u>-130.000</u>
	<b><u>3.113.716</u></b>	<b><u>3.248.063</u></b>

Den gæld som forfalder indenfor de næste 5 år udgør ca. 700.000

### **Note 9 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der foreligger ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Hesselager Stationsbys Vandværk Budget 2019 - 2020

	Budgettal			Regnskab	
	2020	2019	2018	2018	2017
<b>Indtægter</b>					
Hovedafgifter	300.000	303.000	303.000	300.076	302.252
Målerafgift	29.000	29.000	30.000	29.573	28.844
Målerforbrug m3	321.000	300.000	287.000	215.999	308.341
Investeringsbidrag	86.000	86.000	86.000	85.820	85.811
Regulering af debitorer	0	0	0	2.164	-6.298
Gebyrer, ledningsbidrag m.v.	4.000	5.000	5.000	2.752	4.584
Øgede m3 priser (0,50 kr.)	0	0	0	0	0
Overdækning tidl år	0	88.000	0	0	0
Gebyr for forbrugstal til Kommunen	7.000	6.000	6.000	6.806	6.109
<b>Indtægter ialt</b>	<b>747.000</b>	<b>817.000</b>	<b>717.000</b>	<b>643.190</b>	<b>729.643</b>
<b>Produktions- og distributionsomkostninger</b>					
Elektricitet	35.000	32.000	40.000	29.239	41.734
Vedligeholdelse	60.000	80.000	75.000	68.658	49.145
Vandanalyser	20.000	20.000	15.000	8.413	11.371
Fløbsafgift	1.000	1.000	1.000	1.110	652
Løgen Vandafgift	0	0	0	0	0
Forsikring	4.000	4.000	5.000	3.821	3.569
Lønninger	70.000	70.000	70.000	70.000	70.000
Forsikring, personale	4.000	3.000	3.000	2.440	2.320
Kursus og kørsel	20.000	10.000	5.000	2.425	1.080
Ejendomsskat	3.000	3.000	4.000	2.735	3.001
Kortlægning	30.000	15.000	5.000	2.545	2.483
Småanskaffelser	6.000	2.000	2.000	2.363	4.137
Afskrivning ledninger	74.000	74.000	61.000	62.254	62.254
Afskrivning gammel ejendom	0	0	0	0	260.650
Afskrivning nyt vandværk	90.000	90.000	90.000	89.678	89.678
Afskrivning anlæg	72.000	72.000	65.000	55.846	55.846
<b>Produktions- og distributionsomkostninger ialt</b>	<b>489.000</b>	<b>476.000</b>	<b>441.000</b>	<b>401.527</b>	<b>657.920</b>
<b>Administrationsudgifter</b>					
Kontorartikler	20.000	20.000	20.000	11.289	17.082
Kontingent	7.000	7.000	5.000	5.164	4.016
PBS-opkrævn., porto og gebyrer	10.000	10.000	10.000	9.365	12.104
Annoncer	3.000	3.000	4.000	2.174	2.303
Revision og regnskabsmæssig assistance	35.000	35.000	34.000	26.034	35.126
Edb support	40.000	30.000	40.000	34.170	33.745
Telefon & internet	10.000	10.000	8.000	10.123	10.216
Generalforsamling & møder	10.000	10.000	9.000	10.060	10.082
Afskrivning kontorinventar	0	5.000	5.000	4.309	11.110
<b>Administrationsudgifter i alt</b>	<b>135.000</b>	<b>130.000</b>	<b>135.000</b>	<b>112.688</b>	<b>135.784</b>

## Hesselager Stationsbys Vandværk Budget 2019 - 2020

	Budgettal			Regnskab	
	2020	2019	2018	2018	2017
<b>Finansielle poster</b>					
Renteindtægt	1.000	1.000	1.000	376	503
Renteudgift kommunekredit og provision, ca 4%	125.000	140.000	140.000	128.260	132.690
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-124.000</b>	<b>-139.000</b>	<b>-139.000</b>	<b>-127.884</b>	<b>-132.187</b>
<b>Samlede indtægter</b>	<b>623.000</b>	<b>678.000</b>	<b>578.000</b>	<b>515.306</b>	<b>597.456</b>
<b>Samlede udgifter</b>	<b>624.000</b>	<b>606.000</b>	<b>576.000</b>	<b>514.215</b>	<b>793.704</b>
<b>Resultat</b>	<b>-1.000</b>	<b>72.000</b>	<b>2.000</b>	<b>1.091</b>	<b>-196.248</b>
<b>Likviditetsresultat</b>					
Resultat	-1.000	72.000	2.000	1.091	-196.248
Afskrivninger og henlæggelser	236.000	241.000	221.000	212.087	479.538
`nlægsbidrag	0	0	0	0	0
Afdrag på lån jf. amortiseringstabel	130.000	130.000	130.000	129.347	125.724
Anvendt overdækning	0	88.000	0	0	0
Tilgang forbrugermåler	0	400.000	0	0	0
Tilgang tekniske installationer	0	25.000	75.000	0	47.601
Tilgang ledning	0	200.000	200.000	0	57.688
Tilgang ejendom og nyt værk	0	0	0	0	-29.350
Tilgang kontor	0	0	0	0	0
<b>Likviditetsresultat</b>	<b>105.000</b>	<b>-530.000</b>	<b>-182.000</b>	<b>83.831</b>	<b>81.627</b>



## Hesselager Vandværk a.m.b.a.

### Handlingsplan for perioden 2019 - 2024

Nyetablering af forsyningsledning, stikledninger og jordledninger til erstatning for ældre ledningsnet på dele af Østergade.

Arbejdet udføres når behovet opstår eller såfremt der sker renovering af fortov/kørebane.

**Beregnet pris: DKK 600.000**

Nyetablering af forsyningsledning, stikledninger og jordledninger til erstatning for ældre ledningsnet på hele Buevej.

Arbejdet udføres når behovet opstår eller såfremt der sker renovering af fortov/kørebane.

**Beregnet pris: DKK 600.000**

Installation af solceller.

**Beregnet pris: DKK 400.000**

Behandlet og godkendt på bestyrelsesmøde den 6.marts 2019.

Ovenstående priser er excl. Moms og 2019 priser.

Vilkårlig rækkefølge af projekter